
Naujajai Europos Komisijai – europarlamentarų žalia šviesa

Trečiadienį Strasbūre Europos Parlamentas (EP) vardiniu balsavimu patvirtino naujosios
Europos Komisijos (EK), kuriai vadovaus Ursula von der Leyen, sudėtį.

Už naujosios Komisijos sudėtį balsavo 461 EP narys, prieš buvo 157, o susilaikė 89. Jai dar
formaliai turės pritarti Europos Vadovų Taryba. Naujoji Komisija turėtų pradėti darbą
gruodžio 1-ąją. Jos kadencija truks penkerius metus. Lietuvos deleguotas EK narys Virginijus
Sinkevičius bus atsakingas už aplinką, vandenynus ir žuvininkystę.

Savo kalboje išrinktoji EK pirmininkė U. von der Leyen pakartojo įsipareigojimus, kuriuos ji
prisiėmė liepos mėn. Europos Parlamente, o paskirtieji Komisijos nariai – Parlamento
komitetuose surengtuose klausymuose. Dauguma klausymų vyko rugsėjo 30 – spalio 8 d., o
trijų naujai pasiūlytų kandidatų – lapkričio 14 d. Dar iki klausymų EP Teisės reikalų
komitetas įvertino, ar nėra galimo interesų konflikto.

U. von der Leyen vadovaujamoje Komisijoje moterų dalis yra didžiausia istorijoje: be
išrinktosios pirmininkės, ją sudarys 11 moterų ir 15 vyrų.

Ankstesnių Europos Parlamento balsavimų dėl EK sudėties rezultatai:

• 2014 10 22 Jean-Claude Juncker: 423 balsai už, 209 prieš, 67 susilaikė (bendras EP narių
skaičius – 751);
• 2010 02 09 José Manuel Barroso: 488-137-72 (bendras EP narių skaičius – 736);
• 2004 11 18 José Manuel Barroso: 478-84-98 (bendras EP narių skaičius – 732);
• 1999 09 15 Romano Prodi: 510-51-28 (bendras EP narių skaičius – 626);
• 1995 01 18 Jacques Santer: 417-104-59 (bendras EP narių skaičius – 626).


